אדם homo: מֵאָדָמָה ex terra rubra forma-
tus, quasi terrenus. Gen. 2. & formabat
Dominus Deus אדם עֶפְרָא מִן הָאָדָמָה homi-
nem pulverem ex terra. hoc אדם, ex pulvere
terræ. 1. Cor. 15. vers. 47. primus homo אדם
הָאֲדָמָה ex terra terrenus. & hoc quidem
nomen, quando habet ה articulum,
semper appellativum est: absq; hoc, mo-
dò proprium, modò appellativum. Gen.
5. vers. 2. & vocavit nomen eorum אדם ho-
mo. Gen. 4. v. 1. & cognovit אדם Adam u-
xorem suam. Ibid. v. 25. & homo cogno-
vit uxorem suam. Deut. 20. v. 19. Quia אדם
homo est lignum agri. h. e. arbor est vita ho-
minis, & victus ejus. Gen. 9. v. 6. אדם per
hominem sanguis ejus effundetur. Hier. omisit.
Targ. אדם על-מִימֵר רֵינָא cum testibus per
verbum (seu sententiam) judicium sanguis
ejus fundetur. Jos. 14. v. 15. & nomen Hebro-
nis erat olim ארבע קריה Arba, אדם ille ho-
mo (Arba scil.) magnus inter Gigantes erat.
Targ. אדם רב homo magnus. Hier. Adam ma-
ximus vocavit Enan. Enan fitus est. Aliqui putat
hic אדם esse proprium, & inde colligunt
Adamum in Hebron esse sepultum. Sed
hoc refutat cum ה articulus, tum accen-
tus, qui hanc vocem à præcedentibus di-
stinguit, & cum sequentibus conjungit.
Lxx. Ἐναν μέγιστος ἄνθρωπος ἄνθρωπος metropolis Ena-
cim ipsa. Job. 16. & disputabit vir cum Deo,
וְאָדָמָה עַל-רֵאשׁוֹ & filius hominis cum proximo suo. Jer.
49. v. 30. Non peregrinabitur in ea אדם בן אדם filius

אדם

אדם

hominis; pro homine. Ita Christus de se-
ipso loquens, filium hominis se vocat, ut
verum se hominem ex infima sorte na-
tum esse ostendat. Marth. 16. Quem di-
cunt homines esse filium hominis? pro quo
Marci 8, & Luc. 19. Quem me dicunt esse ho-
mines? Psal. 11. & palpebra ejus probant בני
אדם filios hominis? h. e. universum genus
humanum. significat plebeios, cum opponi-
tur בני אדם filys viri. vide in בנה. אדם vo-
catur etiam femina. Esa. 44. v. 13. Iuxta
decorem אדם hominis, ad habitandum in domo.
Targ. אדמה ראתה femina, que habitat in domo.

Propri. אדם Adam: urbs vicina Tibe-
riadis stagno. Jos. 3. vers. 16. procul valde
אדם ab Adam urbe, quæ est à latere
Zarthan. Lxx. ἀδάμ. Hier. Edom
mentem venerit illis viris, qui sacra Biblia in
Germanicam linguam traduxerunt, & Lutheri
nomine inscripserunt, ut verbū אדם hic non ur-
bem, sed homines significare existimarent, nescio.

Rabb. אדם piscis albus, altero potissi-
mum, quo captus fuerit, die rubescens.
אדם semen femine rubrum: unde cutis,
caro, sanguis, pilus, & nigrum oculi.

אדום Edom, dictus fuit Esau, à pulmē-
to ruffo, quo primogenituram vendidit.
Gen. 36. v. ult. Iste est Esau pater אדום Edom.
Targ. אדום אדום Idumæorum. Unde אדום E-
dom, urbs, quam in monte Seir extruxit,
& tota regio, quam possedit, Idume seu
אדום Idumæa, finitima Judææ versus me-
ridiæ, & Arabiæ, atq; Ægypto. Rabb.
אדום מלכות regnum Edom, est imperiū Ro-
manum, cujus caput רומא Roma; quod &
sæpe in sacris literis per Edō intelligūt,
cū ipsorū opinione Titus Vespasianus,
Romani & Christiani ab אדום sint propa-
gati. Thre. 4. v. 21. אדום בית אדום, Targ.
אדום רומא Roma impia. אדום Idumæus.
plur. אדומיים Idumæi.

Arab. אדם adamī humanus, plur. אדם
adamīn humani. אדם idim pulmentum,
ferculum, edulium; item, pellis. Plur. אדם
adam fercula.

Chald. אדם sanguis, in רמה vide.

אדם Quatuor significata habet. I. אדם basis,
aut columna, cui aliquid insistit, innititur,
imponitur, ab eaq; gestatur. Germ. ein
schwell. item, spira quæ scapo subjicitur. plur.
אדם bases. Exod. 38. v. 27. & talentum אדם
Targ. אדם אדם ad basin. ibid. v. 17. אדם אדם
bases ad columnas. Exod. 26. v. 21. Duae
אדם bases sub tabula una. Bases erant cavæ
sive perforatæ, & in illas אדם tabularum
inferebantur, sicut & columnæ quas su-
stine-

stinebant. Job. 38. v. 6. *super quo* אֲרֵנִיָּה *columna ejus immerse sunt.*

II. tantum de hominibus dicitur; dominus, qui basis instar, sustentat & regit domum, aut politiam. plur. אֲרֵנִים *domini.* Gen. 45. & *posuit me patrem Pharaoni,* וְלֵאמֹר, Targ. וְלִרְבוֹן & *in dominum toti domui ipsius.* Genes. 18. וְאֲרֵנִי, Targ. וְרִבּוֹנִי & *dominus meus senex.* inde 1. Pet. 3. v. 6. *Sara obedivit Abraha,* אֲרֵנִיָּה *dominum eum vocans.* Nec usurpatur singulare cum alijs, præter iod, affixis: sed semper plurale, honoris gratia. Gen. 24. vers. 9. & *posuit servus manum suam sub femore Abrahami* אֲרֵנִי *domini sui.* Targum רִבּוֹנִי *domini sui.* & vers. 51. & *sit uxor filio* אֲרֵנִיָּה, Targ. אֲרֵנִיָּה *domini tui.* Jud. 19. v. 27. & *surgens* אֲרֵנִיָּה *domini tui.* non erat uxor ejus simpliciter, sed ancilla, & concumbebat cum ea; *pellex.* Usurpatur etiam de Deo, qui est אֲרוֹן הַעֹלָם *Dominus Mundi,* cumque condidit, sustentat & gubernat. Exod. 23. *Apparebit omnis masculus tuus coram* אֲרוֹן הַעֹלָם *Domino Iehova.* Targum אֲרוֹן הַעֹלָם *Domino Mundi.* Jos. 3. *ecce arca fœderis* אֲרוֹן הַעֹלָם *Domini univèrsa terra.*

Et ex hoc appellativo formatur Dei Proprium, seu epitheton, per literam in fine additam, præcedente Cametz; אֲרֵנִי *Dominus,* ut eadem quæ יהוה, puncta habeat; & differat ab אֲרֵנִי cum Chitrek, *dominus meus;* & אֲרֵנִי *domini mei,* cum Patach. Genes 19. vers. 2. & *dicebat, ecce queso* אֲרֵנִי, Targum רִבּוֹנִי *domini mei,* *deflectite queso in domum servi vestri:* profanum est. sed sacrum, Gen. 18. vers. 30. & 32. & *dicebat, ne queso exardescat ira* לֵאמֹר, Targum רֵי *Domini.* Ibidem vers. 22. & *Abraham adhuc stabat coram* יהוה, Targum רֵי *Domino.* & vers. 33. & *abijt* יהוה *Dominus.* Trinitatis testimonium evidentissimū. v. 26. & *dicebat יהוה Dominus, si invenero in Sodomā* 50. *justos.* Ibidem v. 1. & *apparuit ipsi יהוה in planicie Mamre.* sequitur v. 2. & *ecce tres viri stabant juxta ipsum.* Ibid. v. 3. אֲרֵנִי, Targ. רֵי *Domine, si inveni gratiam in oculis tuis.* v. 17. וְיֵהוּהָ & *Dominus dicebat.* & *dicebat יהוה Dominus;* bis. v. 20. & 26. Ibid. v. 27. cœpi loqui ad אֲרֵנִי, Targ. רֵי *Dominum.* In Novo Testamento vocatur, אֲרֵנִי *Dominus cæli & terra.* Luc. 10. v. 21. & אֲרֵנִי *omnium Dominus.* Act. 10. Horat. lib. 1. od. 1. *Terrarum dominos evehit ad deos.*